

Số:141/KH-UBND

Quận 8, ngày 24 tháng 7 năm 2012

## KẾ HOẠCH

**Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 124 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 – 20/8/2012); kỷ niệm 67 năm Cách mạng tháng Tám (19/8) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9); kỷ niệm 67 năm Ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2012)**

Nhằm thiết thực kỷ niệm 124 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 – 20/8/2012); kỷ niệm 67 năm Cách mạng tháng Tám (19/8) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9); kỷ niệm 67 năm Ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2012), Ủy ban nhân dân Quận 8 xây dựng và triển khai kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm gồm nội dung cụ thể như sau:

:

### 1. Mục đích:

- Tổ chức các hoạt động kỷ niệm với lòng biết ơn và ý thức trách nhiệm của Đảng, Nhà nước và nhân dân Quận 8 đối với gia đình chính sách, thương binh – liệt sĩ, người có công cách mạng đã đóng góp công sức cho công cuộc bảo vệ và xây dựng tổ quốc.

- Thông qua các hoạt động kỷ niệm nhằm tuyên truyền, giáo dục truyền thống lịch sử dân tộc; bồi dưỡng và phát huy tinh thần yêu nước, chủ nghĩa anh hùng cách mạng, ý chí tự cường

và bảo vệ Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa, nhất là trong công cuộc đổi mới đất nước hiện nay.

### 2. Yêu cầu:

- Tổ chức hoạt động kỷ niệm bằng nhiều hình thức phong phú, đa dạng như: tuyên truyền cổ động trực quan, triển lãm hình ảnh, giao lưu văn hóa nghệ thuật, thi đấu thể thao...

- , tạo được ấn tượng trong các tầng lớp nhân dân.

:

:

- Tuyên truyền, cổ động rộng rãi cuộc đời và sự nghiệp của Chủ tịch Tôn Đức Thắng, những hình ảnh của di tích lịch sử - văn hóa Đình Bình Đông đến mọi người dân trên toàn địa bàn Quận 8.

- Tăng cường phát thanh tuyên truyền, cổ động trực quan tại các cơ quan, đơn vị và 16 phường.

- Tổ chức buổi nói chuyện chuyên đề nhân kỷ niệm 67 năm Cách mạng tháng Tám (19/8) và Quốc khánh (2/9) cho cán bộ chủ chốt quận và cơ sở (*Ban Tuyên giáo Quận ủy có thông báo cụ thể sau*).

- Tuyên truyền về lịch sử dân tộc giai đoạn từ thế kỷ thứ X đến thế kỷ XV theo Kế hoạch số 21-KH/QU ngày 15/02/2011 của Quận ủy; về chủ quyền lãnh thổ, về biển đảo Tổ quốc. Tiếp tục đẩy mạnh học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh gắn với kỷ niệm 43 năm thực hiện Di chúc Bác Hồ; sinh hoạt trong cơ quan, đoàn thể các bài viết nói về tấm gương đạo đức của Người, biểu dương, nhân rộng các gương điển hình của tập thể, cá nhân tiêu biểu, thực hiện tốt phong trào thi đua yêu nước.

-

**\* Phân công thực hiện:**

- Trung tâm Văn hóa Quận 8 trên các  
tuyến đường chính; hình ảnh  
; đưa tin, hình ảnh lên bản tin và trang web Quận 8.

- Đề nghị Ban Tuyên giáo Quận ủy Quận 8 có chỉ đạo và xây dựng kế hoạch phối hợp với Phòng Văn hóa và Thông tin, Trung tâm Văn hóa, Mặt trận Tổ quốc và các đoàn thể Quận 8 triển khai công tác tuyên truyền đến các cơ quan, đơn vị, đoàn thể quận – phường.

- Phòng Giáo dục và Đào tạo Quận 8 phát động, tổ chức Hội thi tìm hiểu lịch sử dân tộc trong học sinh tiểu học và trung học cơ sở.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận T Quận 8  
Quận ủy Quận 8

mình từ quận đến địa bàn dân cư.

-

lực lượng đoàn viên, thanh niên Quận 8.

- Các cơ quan, đơn vị, mặt trận, đoàn thể Quận 8 và 16 phường thực hiện băng rôn tuyên truyền tại trụ sở làm việc. Vận động nhân dân trên địa bàn treo cờ nước trong ngày lễ kỷ niệm 2/9.

**2. Kỷ niệm 124 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 – 20/8/2012):** Tổ chức lễ dâng hương, dâng hoa Chủ tịch Tôn Đức Thắng.

\* **Danh nghĩa tổ chức:** Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban MTTQ Quận 8

\* **Đơn vị thực hiện:** Ban Tổ chức các ngày Lễ lớn Quận 8.

\* **Thời gian:** 08 giờ 00 ngày 20/8/2012 (sáng thứ Hai).

\* **Địa điểm:** Nhà tưởng niệm Chủ tịch Tôn Đức Thắng (Đình Bình Đông – Phường 7 Quận 8).

\* **Thành phần các Đoàn đến viếng dâng hương, dâng hoa Bác Tôn:**

**Đoàn 1:**

- Thường trực Quận ủy - Ủy ban nhân dân Quận 8;
- Thủ trưởng các ban Đảng, cơ quan Công an, Quân sự, Văn phòng Quận ủy, các cơ quan chuyên môn, đơn vị sự nghiệp thuộc quận, Công ty TNHH một thành viên DVCI Quận 8;
- Đại diện Đảng ủy, Ủy ban nhân dân 16 phường.

**Đoàn 2:**

- Đại diện lãnh đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8 và lãnh đạo các đoàn thể, đại diện nhân sĩ tôn giáo, trí thức Quận 8 (20 người).

**Đoàn 3:**

- Đại diện Thanh niên và thiếu nhi tiêu biểu Quận 8 (20 người).

**Đoàn 4:**

- Đại diện lực lượng công nhân tiêu biểu Quận 8, đại diện các công ty, xí nghiệp đóng trên địa bàn Quận 8 (30 người).

**Đoàn 5:**

- Đại diện nhân dân và chính quyền Phường 7 (20 người).

\* **Chương trình:**

- Chào cờ.
- Các Đoàn dâng hoa, dâng hương chào mừng ngày sinh Bác Tôn.
- Tham quan các hình ảnh tại Nhà tưởng niệm.
- Bế mạc.

\* **Phân công thực hiện:**

- Văn phòng Ủy ban nhân dân Quận 8 phát hành thư mời, chuẩn bị tràng hoa viếng Bác Tôn.

- Ủy ban nhân dân Phường 7 phối hợp với Ban Trị sự Đình Bình Đông tổ chức tổng vệ sinh khu vực lễ, chuẩn bị đồ để đưa rước đại biểu.

- Ủy ban nhân dân Phường 6 phân công lực lượng giữ gìn an ninh trật tự tại bên đò; làm việc với chủ các bãi giữ xe về việc giữ xe đúng giá quy định; ngăn chặn các hiện tượng ăn xin gây mất trật tự.

- Trung tâm Văn hóa Quận 8 chuẩn bị âm thanh, nhạc chào cờ, quay phim, chụp ảnh, khẩu hiệu, cờ, băng rôn dọc tuyến đường chính và khu vực cử hành lễ. Phối hợp Ban Trị sự tiếp chuẩn bị vật dụng nghi thức lễ; tổ chức đón khách tham quan tại Nhà tưởng niệm.

- Ban Chỉ huy Quân sự Quận 8 điều hành chương trình lễ; cử Đội tiêu binh phục vụ nội dung lễ chào cờ và dâng hương, dâng hoa.

- Công an và Ban Chỉ huy Quân sự Quận 8 phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông xung quanh khu vực tổ chức lễ.

- Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8, Liên đoàn Lao động Quận 8, Quận Đoàn 8, Đảng ủy – UBND – UBMTTQ Phường 7 căn cứ thành phần đoàn được phân bổ, tổ chức mời và thành lập đoàn đến viếng và cùng dự lễ.

### **3. Kỷ niệm 67 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8) và Quốc khánh (02/9):**

#### **a) Tổ chức lễ viếng tưởng niệm anh hùng liệt sĩ:**

\* **Thời gian - địa điểm:** Đúng **6 giờ 30**, ngày **31/8/2012** (sáng thứ Sáu) cử hành lễ ở 02 địa điểm: Bia truyền thống tại công viên Dạ Nam (Phường 3) và Đài tưởng niệm tại công viên Đài liệt sĩ (Phường 7).

#### **\* Thành phần:**

- Thường trực Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8.
- Trưởng, phó các Ban Đảng, đoàn thể, cơ quan, đơn vị thuộc Quận 8.
- Lãnh đạo Đảng, chính quyền, Mặt trận, đoàn thể 16 phường.

#### **\* Chủ trì Lễ viếng tưởng niệm:**

+ Tại Đài tưởng niệm Liệt sĩ Phường 7:

- Bà Đồng Thị Kim Vui, Bí thư Quận ủy Quận 8.
- Ông Nguyễn Thành Chung, Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 8.

+ Tại Bia truyền thống Phường 3:

- Ông Trần Văn Thành, Phó Bí thư Thường trực Quận ủy Quận 8.
- Bà Nguyễn Thị Ngọc Bích, Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 8.

#### **\* Phân công chuẩn bị:**

- Phòng Lao động Thương binh và xã hội Quận 8 chuẩn bị 02 tràng hoa, vật dụng nghi thức lễ cho 02 địa điểm, phối hợp Ủy ban nhân dân Phường 3, 7 cùng Công ty TNHH một thành viên Dịch vụ công ích Quận 8 kiểm tra việc thực hiện tổng vệ sinh, chỉnh trang 02 địa điểm lễ xong trong ngày 30/8/2012.

- Ban Chỉ huy Quân sự quận cử đội tiêu binh, điều khiển chương trình lễ tại 02 địa điểm.

- Công an Quận 8 chỉ đạo Công an Phường 3 và Phường 7 đảm bảo an ninh trật tự cho 02 khu vực lễ.

- Thủ trưởng các đơn vị phân công trong lãnh đạo đơn vị đến dự lễ tại 02 địa điểm.

- Ủy ban nhân dân 16 phường tổ chức các đoàn đại biểu Đảng, chính quyền, Mặt trận, đoàn thể đi viếng, đặt tràng hoa theo khu vực như sau:

+ Tại Bia truyền thống Phường 3: Phường 1, 2, 3, 4, 5, 8, 9, 10.

+ Tại Đài Liệt sĩ Phường 7 : Phường 6, 7, 11, 12, 13, 14, 15, 16.

- Trung tâm Văn hóa Quận 8  
điểm, chuẩn bị đội kèn phục vụ lễ.

02 địa

Đại biểu dự lễ mặc trang phục lễ theo qui định, tự túc phương tiện, có mặt tại địa điểm lễ lúc **06 giờ 15** sáng cùng ngày.

Riêng đoàn đại biểu đặt tràng hoa tại Đài Liệt sĩ Phường 7 sẽ đến viếng và dâng hoa, dâng hương Chủ tịch Tôn Đức Thắng tại Nhà tưởng niệm Bác Tôn – Đình Bình Đông Phường 7. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân quận chuẩn bị lăng hoa; Trung tâm Văn hóa kết hợp cùng Ban Trị sự Đình Bình Đông, Ban Chỉ huy Quân sự Quận 8 tổ chức nghi lễ; Ủy ban nhân dân Phường 7 bố trí dò ngang đưa đón đại biểu.

**b) Họp mặt kỷ niệm Kỷ niệm 67 năm Ngày Cách mạng tháng Tám (19/8) và Quốc khánh (02/9):**

\* **Danh nghĩa tổ chức:** Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8

\* **Đơn vị tổ chức:** Ban Tổ chức các ngày lễ lớn Quận 8.

\* **Thời gian:** 8 giờ 30 ngày 31/8/2012 (Sáng thứ Sáu).

\* **Địa điểm:** Hội trường Văn hóa Quận 8 (Số 04 đường 1011 – Phạm Thế Hiển, Phường 5 Quận 8).

\* **Chương trình:**

- Văn nghệ.
  - Nghi thức khai mạc.
  - Phát biểu của đồng chí Phó Bí thư Thường trực Quận ủy Quận 8 chào mừng kỷ niệm, 67 năm cách mạng tháng Tám (19/8/1945 – 19/8/2012) và Quốc Khánh 2/9; chúc mừng cán bộ đảng viên nhận huy hiệu Đảng đợt 2/9/2012
  - Phát biểu của Chủ tịch Ủy ban nhân dân Quận 8 báo cáo một số thành tựu kinh tế - xã hội trong 8 tháng đầu năm 2012. Phát động đợt thi đua nước rút phần đầu hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội năm 2012 ( từ 02/9 – 22/12/2012).
  - Trao huy hiệu Đảng cho Đảng viên 30, 40, 50, 60 tuổi Đảng (Ban Tổ chức Quận ủy điều hành)
  - Phát biểu của đại diện các đồng chí Cách mạng lão thành (cảm nhận về ngày kỷ niệm Cách mạng tháng Tám, Quốc khánh 02/9 và nhận huy hiệu Đảng).
  - Phát biểu của đại diện thanh niên tiêu biểu Quận 8.
  - Phát biểu của đại diện Liên đoàn lao động Quận 8 hưởng ứng thi đua nước rút
  - Bế mạc.
- \* **Thành phần tham dự:**
- Thường trực Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban MTTQ Quận 8.
  - Anh hùng lao động.
  - Ban Liên lạc Tù chính trị - Tù binh Quận 8.
  - Đại diện Ban Liên lạc truyền thống liên Quận 7, 8.
  - Đại diện Ban Chủ nhiệm Câu Lạc bộ Truyền thống kháng chiến Quận 8.
  - Ban Thường vụ Quận ủy các nhiệm kỳ.
  - Ban Chấp hành Đảng bộ Quận 8 khóa X.

- Các đồng chí đảng viên nhận huy hiệu Đảng (30, 40, 50, 60 tuổi Đảng).
- Lãnh đạo các Ban Đảng, Văn phòng Quận ủy Quận 8.
- Các đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch, Ủy viên thư ký HĐND, UBND quận các nhiệm kỳ.
- Trưởng, phó các cơ quan chuyên môn, Đơn vị sự nghiệp, đoàn thể Quận 8, Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 8.
- Các đồng chí Bí thư, Phó Bí thư thường trực Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, Hội cựu chiến binh 16 phường.
- Đại biểu nhân sĩ trí thức, tôn giáo, dân tộc (30 người).
- Đại biểu công nhân lao động (30 người)
- Đại diện lực lượng thanh niên, thiếu nhi (30 người)
- Đại diện lực lượng vũ trang (Công an, Quân sự) 50 người.
- Bí thư Chi bộ và Trưởng Ban Điều hành 97 khu phố.

**\* Phân công thực hiện:**

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8 – Phó Trưởng Ban thường trực Ban Tổ chức các ngày lễ lớn Quận 8 chịu trách nhiệm kiểm tra công tác chuẩn bị Lễ kỷ niệm và điều hành chương trình lễ.
- Văn phòng Quận ủy Quận 8 chuẩn bị bài phát biểu của đ/c Bí thư Quận ủy Quận 8, bài phát biểu của đ/c Cách mạng lão thành tại buổi mít tinh; duyệt bài phát biểu của Đoàn thanh niên Quận 8 và Liên đoàn lao động Quận 8.
- Văn phòng ủy ban nhân dân Quận 8 phát hành thư mời đại biểu, trang trí hội trường, tổ chức hậu cần phục vụ, kinh phí tổ chức lễ; phối hợp Ban Tổ chức Quận ủy sắp xếp vị trí đại biểu nhận huy hiệu Đảng
- Ban Tổ chức Quận ủy Quận 8 chịu trách nhiệm chuẩn bị và điều hành phần chương trình trao huy hiệu Đảng; đồng thời, trao đổi trước với đồng chí cách mạng lão thành (có nhận huy hiệu Đảng) về nội dung phát biểu cảm nhận.
- Trưởng Phòng Nội vụ Quận 8 tham mưu kế hoạch phát động đợt thi đua nước rút hoàn thành các chỉ tiêu kinh tế - xã hội trong năm 2012 (từ 02/9 – 22/12/2012).
- Giám đốc Trung tâm Văn hóa Quận 8 chuẩn bị âm thanh, phục vụ văn nghệ, quay phim, chụp ảnh, đưa tin lên Đài Truyền hình thành phố.
- Công ty TNHH MTV Dịch vụ công ích Quận 8 tổ chức tổng vệ sinh làm sạch đường phố trước, trong và sau lễ kỷ niệm.
- Công an và Ban Chỉ huy Quân sự Quận 8 phối hợp đảm bảo an ninh trật tự, an toàn giao thông tại các trọng điểm và khu vực họp mặt theo kế hoạch chung.

Công tác chuẩn bị tổ chức lễ kỷ niệm 67 năm ngày Cách mạng tháng tám (19/8/1945 – 19/8/2012) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9/1945 – 02/9/2012) được thực hiện xong trước 16h00 ngày 30/8/2012.

**c) Họp mặt truyền thống lãnh đạo Quận 8 qua các thời kỳ:**

**\* Chủ trì:** Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban MTTQ Quận 8.

**\* Thời gian:** vào lúc 10 giờ 30 ngày 31/8/2012 (sáng thứ Sáu).

\* **Địa điểm:** Hội trường Quận ủy Quận 8 (số 02 đường số 1011 – Phạm Thế Hiển phường 5 Quận 8).

\* **Thành phần:**

- Các đồng chí Ủy viên Thường vụ Quận ủy các nhiệm kỳ.
- Các đồng chí Chủ tịch, Phó Chủ tịch HĐND, UBND quận các thời kỳ.

\* **Phân công thực hiện:** Văn phòng Quận ủy Quận 8 phối hợp Văn phòng UBND Quận 8 chuẩn bị nội dung, phục vụ tổ chức buổi họp mặt.

**d) Tổ chức đoàn đến thăm Mẹ Việt Nam anh hùng trên địa bàn Quận 8:**

\* **Thời gian :** Vào lúc **14 giờ 00** ngày **31/8/2012** (chiều thứ Sáu).

\* **Thành phần:** Thường trực Quận ủy - UBND - Ủy ban MTTQ Quận 8 và các ngành.

\* **Phân công thực hiện:** Giao Phòng Lao động Thương binh và Xã hội quận lập danh sách thành phần đi thăm, thông tin chuyên thăm của lãnh đạo quận và chuẩn bị quà thăm Mẹ Việt anh hùng.

**e) Tổ chức Đoàn đại biểu dâng hương, dâng hoa Chủ tịch Hồ Chí Minh theo kế hoạch của thành phố:** (theo kế hoạch của thành phố).

- Thời gian: **07 giờ 00** đến **17 giờ 00** ngày **02/9/2012** (Chủ nhật).
- Địa điểm: Bảo tàng Thành phố Hồ chí Minh – Chi nhánh TP.Hồ Chí Minh.

**Phân công thực hiện:** Giao Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8 liên hệ thành phố và tham mưu công tác tổ chức cho đoàn Quận 8 tham gia lễ viếng.

**4. Kỷ niệm 67 năm Ngày Nam bộ kháng chiến (23/9):**

**a) Tổ chức lễ viếng tưởng niệm các anh hùng liệt sĩ:**

\* **Thời gian - địa điểm:**

- Thời gian: **6 giờ 30**, ngày **21/9/2012** (sáng thứ Sáu).
- Địa điểm: Bia Truyền thống tại công viên Dạ Nam (Phường 3 Quận 8).

\* **Thành phần tham dự:**

- Thường trực Quận ủy - Ủy ban nhân dân - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Quận 8.
- Lãnh đạo các Ban Đảng và Văn phòng Quận ủy Quận 8.
- Lãnh đạo Ban Chỉ huy Quân sự và Công an Quận 8.
- Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến Quận 8.
- Bí thư, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị thuộc quận.
- Bí thư Đảng ủy, Chủ tịch Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc và Bí thư Đoàn thanh niên 16 phường.

- Đại diện Ban Chủ nhiệm Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến 16 phường.

\* **Phân công thực hiện:**

- Phòng Lao động - Thương binh và Xã hội Quận 8 chuẩn bị tràng hoa và vật dụng nghi thức lễ, đơn đốc kiểm tra việc tổng vệ sinh, chỉnh trang khu vực lễ.

- Công ty Dịch vụ Công ích Quận 8 phối hợp Ủy ban nhân dân Phường 3 chịu trách nhiệm tổ chức vệ sinh, chỉnh trang khu vực lễ.

- Trung tâm Văn hóa Quận 8 chuẩn bị đội kèn phục vụ chào cờ, trang trí băng rôn tại địa điểm lễ.

- Ban Chỉ huy Quân sự Quận 8 cử đội tiêu binh, điều khiển chương trình lễ.

- Công an Quận 8 chỉ đạo công tác bảo đảm an ninh trật tự khu vực lễ.

- Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8, Phó Ban Tổ chức các ngày lễ lớn chịu trách nhiệm điều hành tổ chức lễ.

**b) Thường trực Quận ủy – UBND - Ủy ban MTTQ Quận 8 dự họp mặt cán bộ tiêu biểu Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến Quận 8:**

**\* Thời gian - địa điểm:**

- Thời gian: **08 giờ 30**, ngày **21/9/2012** (sáng thứ Sáu).

- Địa điểm: Hội trường Quận ủy Quận 8.

**\* Phân công thực hiện:**

- Câu lạc bộ Truyền thống kháng chiến Quận 8 phối hợp với Văn phòng Quận ủy và Văn phòng UBND Quận 8 chuẩn bị nội dung tổ chức họp mặt.

***Giao Trưởng Phòng Văn hóa và Thông tin Quận 8 (Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Tổ chức các ngày lễ lớn Quận 8) kiểm tra, đôn đốc các đơn vị liên quan thực hiện tốt nội dung kế hoạch.***

Trên đây là Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 124 năm Ngày sinh Chủ tịch Tôn Đức Thắng (20/8/1888 – 20/8/2012); kỷ niệm 67 năm Cách mạng tháng Tám (19/8) và Quốc khánh nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam (02/9); kỷ niệm 67 năm Ngày Nam bộ kháng chiến (23/9/1945 – 23/9/2012), đề nghị Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, mặt trận, đoàn thể và Chủ tịch Ủy ban nhân dân 16 phường quan tâm phối hợp tổ chức thực hiện./.

***Nơi nhận:***

- TT QU-UBND-UBMTTQ Quận 8;
- Ban Chỉ đạo các ngày lễ lớn Quận 8;
- Ban Tổ chức các ngày lễ lớn Quận 8;
- VPQU và các ban Đảng Quận 8;
- Các đoàn thể Quận 8;
- Các cơ quan, đơn vị Quận 8;
- Đảng ủy - UBND 16 phường;
- VP (C, PVP, Nhi + Oanh);
- Lưu VT (N).

**KT. CHỦ TỊCH  
PHÓ CHỦ TỊCH**

**Nguyễn Thị Ngọc Bích**